



## 2025年12月期 第3四半期決算短信(日本基準)(連結)

2025年11月13日

上場会社名 YKT株式会社

上場取引所 東

コード番号 2693 URL <http://www.ykt.co.jp>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 柳 崇博

問合せ先責任者 (役職名) 取締役経営本部長 (氏名) 山本 庸一

TEL 03-3467-1251

配当支払開始予定日

決算補足説明資料作成の有無 : 無

決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

### 1. 2025年12月期第3四半期の連結業績(2025年1月1日～2025年9月30日)

#### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年12月期第3四半期	8,322	0.5	276		194		21	7.9
2024年12月期第3四半期	8,362	18.0	23		36	90.7	23	90.7

(注) 包括利益 2025年12月期第3四半期 177百万円 ( %) 2024年12月期第3四半期 41百万円 ( 89.1%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2025年12月期第3四半期	1.84	
2024年12月期第3四半期	2.00	

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2025年12月期第3四半期	13,720	7,889	57.2
2024年12月期	11,721	8,125	68.9

(参考) 自己資本 2025年12月期第3四半期 7,854百万円 2024年12月期 8,072百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
2024年12月期	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年12月期		0.00		5.00	5.00
2025年12月期(予想)				5.00	5.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

### 3. 2025年12月期の連結業績予想(2025年1月1日～2025年12月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	12,000	0.5	300		180		20		1.72

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無  
新規 社 (社名) 、 除外 社 (社名)
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示  
会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無  
以外の会計方針の変更 : 無  
会計上の見積りの変更 : 無  
修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2025年12月期3Q	11,906,880 株	2024年12月期	11,906,880 株
期末自己株式数	2025年12月期3Q	298,178 株	2024年12月期	298,118 株
期中平均株式数 (四半期累計)	2025年12月期3Q	11,608,724 株	2024年12月期3Q	11,608,863 株

添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載した業績予想数値は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいております。実際の業績はさまざまな要因により記載の予想数値と異なる可能性があります。上記の業績予想に関する事項は[添付資料] P.2「1. 経営成績等の概況 (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご参照ください。

## ○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況 .....	2
(1) 当四半期の経営成績の概況 .....	2
(2) 当四半期の財政状態の概況 .....	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 .....	3
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	5
四半期連結損益計算書	
第3四半期連結累計期間 .....	5
四半期連結包括利益計算書	
第3四半期連結累計期間 .....	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	7
(継続企業の前提に関する注記) .....	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	7
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記) .....	7
(セグメント情報等の注記) .....	7

## 1. 経営成績等の概況

### (1) 当四半期の経営成績の概況

当第3四半期連結累計期間におけるわが国経済は、国際紛争の長期化により原材料価格の高騰が続き、消費者物価が上昇する中、米中貿易摩擦の再燃が懸念されるなど、景気の先行き不透明感が増しております。

このような状況の中、当社グループの主要販売先である電機・機械・自動車等の製造業におきましては、中国市場では、電気自動車（EV）やスマート家電などへの設備投資は回復基調となりましたが、国内では製造業の生産見通しが難しいことなどから、設備投資への慎重な姿勢が継続しております。

その結果、当第3四半期連結累計期間の連結売上高は、83億2千2百万円（前年同期比0.5%減）となりました。損益面では、輸出販売比率の増加により、売上総利益率が低下した結果、営業損失2億7千6百万円（前年同期は営業損失2千3百万円）、経常損失1億9千4百万円（前年同期は経常利益3千6百万円）となりましたが、投資有価証券売却益2億2千8百万円を計上したことにより、親会社株主に帰属する四半期純利益2千1百万円（前年同期比7.9%減）となりました。

セグメント別の業績は、次のとおりであります。

#### （電子機器及び工作機械等）

電子部品実装機を中心とした電子機器は、中国市場における設備投資は回復基調にありますが、工作機械等は切削工具需要の低下、円安による販売価格上昇などにより、販売が低迷いたしました。その結果、当セグメントの売上高は79億1百万円（前年同期比3.2%増）、営業損失3億1千5百万円（前年同期は営業損失1億2千2百万円）となりました。

#### （光電子装置）

光電子装置の販売は、産業用レーザー発生装置及び光通信機器が減少し、当セグメントの売上高は4億2千5百万円（前年同期比40.1%減）、営業利益3千9百万円（前年同期比59.9%減）となりました。

### (2) 当四半期の財政状態の概況

#### （資産）

当第3四半期連結会計期間末における資産合計は、前連結会計年度末に比べ19億9千9百万円増加し、137億2千円となりました。これは主として、売掛金の回収等により、現金及び預金が7億8百万円増加したこと及び、商品残高が11億6千5百万円増加したことなどによるものです。

#### （負債）

負債合計は、前連結会計年度末に比べ22億3千6百万円増加し、58億3千1百万円となりました。これは主として、短期借入金が増加したこと及び、その他流動負債が前受金の増加などにより8億4千6百万円増加したことなどによるものです。

#### （純資産）

純資産合計は、前連結会計年度末に比べ2億3千6百万円減少し、78億8千9百万円となりました。これは主として、投資有価証券の売却等により、その他有価証券評価差額金が1億2千7百万円減少したことと、配当金の支払い等により、利益剰余金が3千6百万円減少したことなどによるものです。

### (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2025年12月期通期連結業績予想につきましては、当第3四半期連結累計期間の業績及び最近の業績動向等を踏まえて修正しております。詳細につきましては、本日（2025年11月13日）公表の「業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

## 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年12月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年9月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	3,846,657	4,554,859
受取手形、売掛金及び契約資産	2,263,052	2,355,999
商品	760,095	1,925,898
その他	725,065	1,038,114
貸倒引当金	△1,199	△893
流動資産合計	7,593,671	9,873,977
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	826,505	801,738
土地	1,189,738	1,189,738
その他（純額）	38,743	29,393
有形固定資産合計	2,054,988	2,020,870
無形固定資産		
その他	4,873	4,881
無形固定資産合計	4,873	4,881
投資その他の資産		
投資有価証券	353,010	103,379
投資不動産（純額）	1,621,974	1,601,500
その他	92,613	116,369
投資その他の資産合計	2,067,598	1,821,250
固定資産合計	4,127,459	3,847,002
資産合計	11,721,131	13,720,980

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年12月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年9月30日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	580,789	1,220,998
短期借入金	—	1,300,000
1年内返済予定の長期借入金	729,342	481,496
未払法人税等	32,187	22,039
賞与引当金	—	39,000
その他	430,193	1,277,052
流動負債合計	1,772,512	4,340,585
固定負債		
長期借入金	1,480,754	1,165,022
退職給付に係る負債	301,017	295,151
その他	41,197	31,013
固定負債合計	1,822,968	1,491,186
負債合計	3,595,480	5,831,772
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	1,389,836	1,389,836
資本剰余金	1,997,995	1,997,995
利益剰余金	4,266,532	4,229,864
自己株式	△86,630	△86,644
株主資本合計	7,567,734	7,531,053
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	170,706	43,141
繰延ヘッジ損益	22,844	3,465
為替換算調整勘定	311,501	276,691
その他の包括利益累計額合計	505,052	323,298
非支配株主持分	52,863	34,856
純資産合計	8,125,650	7,889,207
負債純資産合計	11,721,131	13,720,980

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書  
 (四半期連結損益計算書)  
 (第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年1月1日 至 2024年9月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年1月1日 至 2025年9月30日)
売上高	8,362,841	8,322,776
売上原価	6,823,574	7,127,513
売上総利益	1,539,266	1,195,263
販売費及び一般管理費	1,562,670	1,472,091
営業損失(△)	△23,404	△276,828
営業外収益		
受取利息	4,128	3,717
受取配当金	6,368	7,631
仕入割引	39,739	45,615
不動産賃貸料	73,800	73,800
補助金収入	9,870	10,490
その他	2,832	1,470
営業外収益合計	136,739	142,725
営業外費用		
支払利息	18,398	16,400
不動産賃貸費用	29,807	31,517
為替差損	25,526	11,982
その他	3,049	751
営業外費用合計	76,781	60,651
経常利益又は経常損失(△)	36,554	△194,753
特別利益		
投資有価証券売却益	—	228,692
特別利益合計	—	228,692
税金等調整前四半期純利益	36,554	33,939
法人税、住民税及び事業税	14,872	24,233
法人税等調整額	△6,915	5,495
法人税等合計	7,957	29,728
四半期純利益	28,596	4,210
非支配株主に帰属する四半期純利益又は非支配株主に帰属する四半期純損失(△)	5,391	△17,166
親会社株主に帰属する四半期純利益	23,205	21,376

(四半期連結包括利益計算書)  
(第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年1月1日 至 2024年9月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年1月1日 至 2025年9月30日)
四半期純利益	28,596	4,210
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	3,487	△127,564
繰延ヘッジ損益	△10,796	△19,379
為替換算調整勘定	20,354	△34,810
その他の包括利益合計	13,045	△181,754
四半期包括利益	41,641	△177,543
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	32,885	△159,536
非支配株主に係る四半期包括利益	8,755	△18,006



## (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期連結累計期間に係る減価償却費は、次のとおりであります。

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年1月1日 至 2024年9月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年1月1日 至 2025年9月30日)
減価償却費	41,572千円	38,412千円

(セグメント情報等の注記)

## 【セグメント情報】

## I 前第3四半期連結累計期間(自 2024年1月1日 至 2024年9月30日)

## 1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	電子機器及び 工作機械等	光電子装置	計	調整額 (注)1	四半期連結損益 計算書計上額 (注)2
売上高					
外部顧客への売上高	7,654,071	708,769	8,362,841	—	8,362,841
セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	974	974	△974	—
計	7,654,071	709,743	8,363,815	△974	8,362,841
セグメント利益又は損 失(△)	△122,076	97,292	△24,784	1,380	△23,404

(注) 1. セグメント利益又は損失の調整額にはセグメント間取引消去1,380千円が含まれております。

2. セグメント利益又は損失は、四半期連結損益計算書の営業損失と調整を行っております。

## 2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

## II 当第3四半期連結累計期間(自 2025年1月1日 至 2025年9月30日)

## 1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	電子機器及び 工作機械等	光電子装置	計	調整額	四半期連結損益 計算書計上額 (注)
売上高					
外部顧客への売上高	7,901,471	421,304	8,322,776	—	8,322,776
セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	4,166	4,166	△4,166	—
計	7,901,471	425,470	8,326,942	△4,166	8,322,776
セグメント利益又は損 失(△)	△315,851	39,023	△276,828	—	△276,828

(注) セグメント利益又は損失は、四半期連結損益計算書の営業損失と調整を行っております。

## 2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。